本期发行短期融资券的相关文件已在中国货币网(http://www.chinamoney.com.cn)、中国债券信息网(http://www.chinabond.com.cn)和上海清算所网站(http://www.shclearing.com)刊登。
特此公告。

国信证券股份有限公司董事会
2020 年 12 月 15 日

证券代码：600710 证券简称：苏美达 公告编号：2020-055

苏美达股份有限公司
关于控股股东一致行动人协议转让部分

股份完成过户登记的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
一、本次股份协议转让的基本情况
苏美达股份有限公司（以下称“公司”）控股股东中国机械工业集团有限公司（以下称“国机集团”）

于 2020年 11月 23日分别与中国国机重工集团有限公司（以下简称“国机重工”）、国机重工集团常林
有限公司（以下简称“常林有限”）签署《关于苏美达股份有限公司之股份转让协议书》，国机集团分别
以自有资金 634,336,514.00 元人民币、103,900,000.00 元人民币作为支付对价，购买国机重工、常林有
限持有的上市公司 9.34%、1.53%的股权。本次权益变动完成后，国机集团将直接持有公司 445,626,399
股股份，占公司总股本的 34.10%，合计控制公司的股份总数未发生变化，仍为公司的控股股东、实际控
制人。本次权益变动实施前，国机重工持有公司 122,105,200股股份，占公司总股本的 9.34%，为公司大
股东及控股股东一致行动人。 本次权益变动完成后，国机重工将不再持有公司股份。

上述权益变动详见公司于 2020年 11月 18日披露的《关于控股股东一致行动人拟协议转让部分
股份的提示性公告》（公告编号：2020-046），于 2020 年 11 月 24 日披露的《关于公司控股股东一致行
动人协议转让部分股份的进展公告》（公告编号：2020-047），于 2020 年 11 月 26 日披露的《关于公司
控股股东及一致行动人权益变动的提示性公告》（公告编号：2020-048）、《收购报告书（摘要）》、《简式
权益变动报告书》，于 2020 年 12 月 2 日披露的《收购报告书》、《北京市嘉源律师事务所关于＜苏美达
股份有限公司收购报告书＞的法律意见书》、《北京市嘉源律师事务所关于中国机械工业集团有限公司
免于以要约方式增持股份的法律意见书》。

二、本次协议转让股份过户登记情况
根据中国证券登记结算有限责任公司于 2020 年 12 月 14 日出具的《过户登记确认书》， 国机重

工、常林有限已分别将其持有的公司 122,105,200股、20,000,000股股份过户至国机集团名下。 本次协

议转让股份过户登记完成前后，相关股东持有公司股份情况如下：

股东名称 股份性质
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股 持股数量（股） 持股
比例

中国机械工业集团有限公司 A股流通股 303,521,199 23.23% 445,626,399 34.10%
中国国机重工集团有限公司 A股流通股 122,105,200 9.34% 0 0
国机资本控股
有限公司 A股流通股 52,790,346 4.04% 52,790,346 4.04%

国机财务有限
责任公司 A股流通股 45,248,868 3.46% 45,248,868 3.46%

国机重工集团常林有限公司 A股流通股 40,000,000 3.06% 20,000,000 1.53%
国机资产管理
有限公司 A股流通股 15,082,956 1.15% 15,082,956 1.15%

郑州国机精工发展有限公司 A股流通股 15,082,956 1.15% 15,082,956 1.15%
中国福马机械集团有限公司 A股流通股 14,305,840 1.10% 14,305,840 1.10%
中国电器科学研究院股份有限公司 A股流通股 7,541,478 0.58% 7,541,478 0.58%
合肥通用机械研究院有限公司 A股流通股 7,541,478 0.58% 7,541,478 0.58%
合计 623,220,321 47.69% 623,220,321 47.69%

本次过户完成后，国机集团直接持有公司 445,626,399股股份，占公司总股本的 34.10%，合计控制
公司的股份总数未发生变化，仍为公司的控股股东、实际控制人，常林有限仍为公司控股股东一致行
动人，国机重工不再持有公司股份。

特此公告。

苏美达股份有限公司董事会
2020 年 12 月 15 日

证券代码：600537 证券简称：亿晶光电 公告编号：2020-051

亿晶光电科技股份有限公司
关于投资者诉讼事项的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、诉讼的基本情况
就投资者以证券虚假陈述责任纠纷为由对亿晶光电科技股份有限公司（以下简称“公司”、“亿晶

光电”）提起的诉讼事项，截至目前，公司累计收到多名投资者对公司提起的合计 1,424 起民事诉讼案
件材料，诉讼金额累计人民币 132,732,852.28 元（原为 140,369,079.43 元，后部分原告变更诉讼请求金

额）。
公司于 2018年 8月 15日、2018年 10月 9 日、2018 年 10 月 27 日、2018 年 11 月 8 日、2018 年 12

月 6 日、2019 年 2 月 2 日、2019 年 3 月 28 日、2019 年 5 月 10 日、2019 年 6 月 21 日、2019 年 6 月 26
日、2019 年 7 月 23 日、2019 年 10 月 25 日、2019 年 11 月 28 日、2020 年 1 月 9 日、2020 年 6 月 10 日
及 2020年 8 月 13 日披露了前期 1,333 起诉讼案件（具体内容详见公司发布的《关于投资者诉讼事项
的公告》 公告编号：2018-044、《关于投资者诉讼事项的进展公告》 公告编号：2018-051、2018-052、
2018 -055、2018 -059、2019 -008、2019 -015、2019 -027、2019 -039、2019 -040、2019 -046、2019 -057、
2019-062、2020-001、2020-032、2020-035）。2020年 8月 13日至 2020年 12月 14日期间，公司新增收
到 91起证券虚假陈述责任纠纷案件，诉讼请求金额共计人民币 7,659,842.92元。

二、诉讼的进展情况
自 2020 年 8 月 13 日公司披露与 1,180 名投资者的代理律师或本人签署《和解协议》起，至 2020

年 12月 14日，公司（甲方）新增与 99名投资者（乙方）的代理律师签署《调解协议》，根据相关协议，经

各方确认：
1、就乙方起诉的民事赔偿案件，双方同意经调解或撤诉结案，并由人民法院出具《民事调解书》。
2、诉讼费由双方各担 50%。
3、甲方向乙方支付总计人民币 6,679,788.36元（含诉讼费）；乙方自行领取或授权其代理律师代为

领取全部款项。
截至目前，公司累计与 1,279 名投资者的代理律师或本人签署《和解协议》或《调解协议》，其余

145起案件中 100起已撤诉，11起法院已出具一审判决，均驳回原告诉讼请求（其中，8 起案件已生效，
1 起案件二审已开庭、2 起案件原审原告已上诉但尚未开庭），34 起案件（诉讼金额合计人民币
7,164,291.23元）尚未开庭审理。

三、诉讼对公司本期利润或期后利润的影响
就自 2019年 4月 19日至 2020年 3月 27日收到的证券虚假陈述责任纠纷案件， 公司已在 2019